
                                               UCHWAŁA Nr                                   druk nr 1/VI 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia   października 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie udzielenia pomocy przez 

Gminę Miasto Szczecin Gminie Trzcińsko-Zdrój z zakresu wychowania w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 4¹ ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 46 i art. 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356) Rada Miejska 

w Trzcińsku-Zdroju  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie udzielenia pomocy przez 

Gminę Miasto Szczecin Gminie Trzcińsko-Zdrój z zakresu wychowania w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w roku 2025, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

należy do zadań własnych gminy. 

Na podstawie porozumienia stanowiącego załącznik do niniejszego projektu uchwały Gmina 

Miasto Szczecin zobowiązuje się do realizacji programu edukacyjno-motywacyjnego dla osób 

nietrzeźwych, zatrzymanych i dowiezionych z terenu Gminy Trzcińsko-Zdrój 

do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju  

z dnia . 

POROZUMIENIE 

Nr: SCPU.GK….......202....JD 

z dnia…………. 202… r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy przez Gminę Miasto Szczecin Gminie Trzcińsko-Zdrój 

z zakresu wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 

zawarte pomiędzy: 

1) Gminą Miasto Szczecin z siedzibą przy Pl. Armii Krajowej 1 w Szczecinie, zwaną dalej 

Gminą Miasto Szczecin, reprezentowaną przez: 

- Marcina Biskupskiego – Zastępcę  Prezydenta Miasta Szczecin 

a 

2) Gminą  Trzcińsko-Zdrój z siedzibą ul. Rynek 15, 74-510 Trzcińsko-Zdrój, zwaną dalej 

Gminą Trzcińsko-Zdrój, 

reprezentowaną przez: 

- Bartłomieja Wróbla –  Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój 

 

Niniejsze Porozumienie zawarte jest na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 48 ustawy z dnia 13 listopada 

2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356), art. 41 

ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), uchwały 

Nr ………………… Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia ……………… oraz uchwały 

Nr XLVII/1307/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie przez Gminę Miasto Szczecin pomocy innym gminom z województwa 

zachodniopomorskiego z zakresu wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

 

 



§ 1. 

1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest udzielenie pomocy przez Gminę Miasto 

Szczecin Gminie Trzcińsko-Zdrój z zakresu wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

2. Przekazanie przez Gminę Trzcińsko-Zdrój Gminie Miasto Szczecin dotacji w wysokości 

3 700,00 zł (słownie: trzy tysiące siedemset złotych 00/100) następuje w celu pokrycia kosztu 

udzielonej pomocy lub pozostawania w gotowości do jej udzielenia. Pomoc polega na realizacji 

przez Gminę Miasto Szczecin, za pośrednictwem Szczecińskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień w Szczecinie (zwanego w dalszej części SCPU) programu edukacyjno-

motywacyjnego, w zakresie opisanym w ust. 3, do 10 osób nietrzeźwych dowiezionych   

z terenu Gminy Trzcińsko-Zdrój 

3. Działania, o których mowa w ust. 1 i 2 polegać będą na: 

1) przyjęciu osób nietrzeźwych do SCPU – Działu Pomocy Osobom Nietrzeźwym, 

doprowadzeniu ich do wytrzeźwienia z zapewnieniem opieki, w tym medycznej, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie 

izb wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, 

2) zapewnieniu podejmowania przez SCPU działań mających na celu w szczególności 

motywowanie osób zatrzymanych do wytrzeźwienia do podjęcia leczenia 

odwykowego. W związku z tym – w ramach punktu informacyjno-konsultacyjnego, 

przeprowadzane będą z każdą z zatrzymanych osób, o ile wyrażą zgodę, rozmowy 

edukacyjno-motywujące oraz udzielone zostaną informacje o instytucjach  

i organizacjach znajdujących się na terenie województwa zachodniopomorskiego 

zajmujących się wsparciem, leczeniem i problemami osób uzależnionych od 

alkoholu. 

4. Gmina Miasto Szczecin za pośrednictwem SCPU, zobowiązuje się przedkładać Gminie 

Trzcińsko-Zdrój do 20 dnia miesiąca, następującego po upływie każdego kwartału, 

sprawozdanie kwartalne z informacją określającą liczbę osób z terenu Gminy Trzcińsko-Zdrój, 

wobec których podjęto działania opisane w ust. 3, według stanu na koniec danego kwartału.  

5. Z chwilą wykorzystania limitu przyjętych osób, o których mowa w § 1 ust. 2, Porozumienie 

wygasa, chyba, że strony przed jego wygaśnięciem zawrą aneks do niniejszego Porozumienia 

zwiększający kwotę dotacji na 2025 r.  

 

 



§ 2. 

1. Wypłata dotacji wskazana w § 1 ust. 2 nastąpi w terminie 14 dni od dnia wskazanego w § 7 

ust. 6  Porozumienia na konto: 

Bank PKO BP SA II/O Szczecin 

nr: 90 1020 4795 0000 9902 0278 0203 

2. W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 1, naliczane będą odsetki jak 

dla zaległości podatkowych od kwoty wskazanej w § 1 ust.2 za każdy dzień zwłoki. 

 

§ 3. 

1. Termin zakończenia zadania opisanego w § 1 przypada na dzień 31 grudnia 2025 r. lub 

z chwilą wykorzystania limitu liczby osób wskazanych w § 1 ust 2 i nie zawarcia aneksu do 

Porozumienia. 

2. Wykorzystanie środków finansowych może nastąpić do dnia 31 grudnia 2025 r. Przez 

wykorzystanie środków finansowych należy rozumieć dokonanie zapłaty za pozostanie 

w gotowości, usługi lub zakupione towary oraz inne w tym rzeczowe i osobowe środki 

niezbędne do realizacji zadania. 

3. Porozumienie wygasa z chwilą zaistnienia którejkolwiek z okoliczności wskazanych 

w ust. 1, jednakże nie później niż w dniu 31 grudnia 2025 r.  

 

§ 4. 

Rozliczenie otrzymanych środków finansowych, o których mowa w § 1 ust. 2, Gmina Miasto 

Szczecin za pośrednictwem SCPU dokona w terminie do dnia 31 stycznia 2026 r. przedkładając 

Gminie ……………. zestawienie rachunków wraz ze sprawozdaniem merytorycznym z 

realizacji zadania.  

§ 5. 

1. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem Gmina Miasto Szczecin 

w terminie 15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji zwróci tą część dotacji, która 

została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem wraz z odsetkami w wysokości określonej 

jak dla zaległości podatkowych. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 podlegają zwrotowi na konto 

Gminy ……………. 

nr: ………………………………………. 

 

 



§ 6. 

1. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem 30 dniowego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowiedzenie 

Porozumienia powinno nastąpić w formie pisemnej.  

2. Gmina Miasto Szczecin z zachowaniem prawa do naliczenia odsetek, o których mowa w § 2 

ust. 2 może rozwiązać niniejsze Porozumienie w drodze jednostronnego oświadczenia, ze 

skutkiem na dzień złożenia oświadczenia, w przypadku zwłoki w przekazaniu dotacji 

przekraczającej 7 dni.  

 

§ 7. 

1. Strony Porozumienia zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego informowania się 

o wszelkich zmianach mających wpływ na realizację Porozumienia. 

2. Zmiany postanowień Porozumienia będą uzgadniane w drodze negocjacji i wchodzą w życie 

w trybie właściwym dla Porozumienia. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

3. Ewentualne spory powstałe na tle realizacji niniejszego Porozumienia będą rozstrzygane 

przez właściwy rzeczowo sąd powszechny w Szczecinie. 

4. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają postanowienia powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych oraz ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego. 

5. Porozumienie zostało sporządzone w formie elektronicznej i podpisane przez każdą ze stron 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

6.  Niniejsze Porozumienie obowiązuje od dnia 01 stycznia 2025 r. 

7.  Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. Zgłoszenia do publikacji dokonuje Gmina Miasto Szczecin. 

 

 

Gmina Miasto Szczecin      Gmina ……………… 

 

 

 


